
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Año CLXXXVI
Núm. 9 

Viernes, 15 de Enero de 2021
D.L.:CO-1-1958

Sumario

VI. ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Almodóvar del Río

Resolución del Iltmo. Ayuntamiento de Almodóvar del Río por la que se nom-

bra a doña Gema María Luna Sánchez como funcionaria interina en la catego-

ría de Auxiliar Administrativo

p. 188

Ayuntamiento de La Carlota

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de La Carlota por el que se publica la apro-

bación definitiva del "Convenio de Prestación de Servicios entre la Diputación

Provincial de Córdoba y el Ayuntamiento de La Carlota para la Gestión Inte-

gral de los Residuos Domésticos y Municipales", aprobado por el Pleno de la

Corporación, en sesión ordinaria, celebrada el 27 de julio de 2020

p. 188

Ayuntamiento de Doña Mencía

Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Doña Mencía por el que se nombran

funcionarios de carrera de la Policía local de esta Corporación Municipal

p. 211

Ayuntamiento de Obejo

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Obejo por el que se hace público el Pre-

supuesto General para 2021, aprobado inicialmente por el Pleno de la Corpo-

ración, en sesión extraordinaria, celebrada el 10 de diciembre de 2020

p. 211

VIII. OTRAS ENTIDADES

Gerencia Municipal de Urbanismo. Córdoba

Acuerdo de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Córdoba por el que se so-

mete a información pública Proyecto Actuación modificado para Implantación

Industria Estructuras Metálicas y Fabricación de Placas de Policarbonato y Po-

liester, en Autovía A-4 PK 4

p. 212

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Almodóvar del Río

Núm. 40/2021

Expediente GEX: 6601/2020.

Asunto: Nombramiento Funcionario Interino Auxiliar Administra-

tivo. 

Por Resolución de Alcaldía de fecha 18/12/2020 se dictó reso-

lución del siguiente tenor literal:

"RESOLUCIÓN DE ALCALDIA

Visto el Informe emitido por la Delegada de personal, Doña Ro-

sa María Espinar Garvey, de fecha 16/12/2020, en el que se po-

ne de manifiesto la necesidad y urgencia de cubrir un puesto va-

cante mediante el llamamiento de aspirantes de la bolsa de em-

pleo de la categoría de auxiliar administrativo para su nombra-

miento como funcionario interino, y de conformidad con lo esta-

blecido en el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Re-

guladora de las Bases del Régimen Local,

Vista la Resolución de Alcaldía de fecha 16-12-2020, por la que

se acuerda proceder al llamamiento de la candidata de la Bolsa

de trabajo del Ayuntamiento de Almodóvar del Río para el puesto

de Auxiliar Administrativo, doña Gema María Luna Sánchez con

DNI 30.973.714-M, requiriendo para que en un plazo de 3 días

acredite las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en el

convocatoria.

Visto que en fecha 17-12-2020, consta registro de entrada nú-

mero 005/RE/E/2020/9100, por el que la interesada aporta la do-

cumentación solicitada, entendiendo por tanto que cumple los

condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la convocato-

ria.

RESUELVO

Primero. Nombrar como funcionaria interina para cubrir la va-

cante de auxiliar administrativo del Ayuntamiento de Almodóvar

del Río por jubilación de titular a doña Gema María Luna Sán-

chez con DNI número 30.973.714-M.

Segundo. Comunicar al interesado que deberá tomar posesión

en el plazo de tres días hábiles a contar desde el día siguiente a

aquel en que se le notifique el nombramiento.

Asimismo, se le informará acerca del tratamiento de sus datos

personales y del compromiso de confidencialidad con ocasión de

la relación que se entabla con el Ayuntamiento.

Tercero. Inscribir el citado nombramiento en el Registro de Per-

sonal del Ayuntamiento".

Almodóvar del Río, 11 de enero de 2021. Firmado electrónica-

mente por la Alcaldesa, María Sierra Luque Calvillo.

Ayuntamiento de La Carlota

Núm. 94/2021

Don Antonio Granados Miranda, Alcalde-Presidente del Excmo.

Ayuntamiento de la Carlota (Córdoba), hace saber:

Que no habiéndose formulado alegación alguna contra el expe-

diente número 6-2020 (GEX número 1629-2020), tramitado por

este Ayuntamiento para la aprobación del Convenio de presta-

ción de servicios entre la Diputación Provincial de Córdoba y el

Ayuntamiento de La Carlota, para la gestión integral de los resi-

duos domésticos y municipales, aprobado por el Ayuntamiento

Pleno en Sesión Ordinaria de fecha 27 de julio de 2020, y publica-

do en Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba número 153, de

fecha 11 de agosto de 2020, y en el tablón de edictos electrónico

del Ayuntamiento de La Carlota (edicto número 81/2020), así co-

mo en el Portal de Transparencia de esta Corporación Municipal,

se entiende definitivamente aprobado el acuerdo adoptado.

A continuación se inserta el texto íntegro del Convenio de pres-

tación de servicios entre la Diputación Provincial de Córdoba y el

Excmo. Ayuntamiento de La Carlota, para la gestión integral de

los residuos domésticos y municipales, suscrito con fecha 27 de

octubre de 2020:

“”CONVENIO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS ENTRE LA

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA Y EL EXCMO.

AYUNTAMIENTO DE LA CARLOTA PARA LA GESTIÓN INTE-

GRAL DE LOS RESIDUOS DOMÉSTICOS Y MUNICIPALES.

En la ciudad de Córdoba, en el Palacio de “La Merced”, sede

de la Excma. Diputación Provincial de Córdoba, el día 27 de octu-

bre de 2020.

REUNIDOS

DE UNA PARTE: Don Antonio Ruiz Cruz, Sr. Presidente de la

Excma. Diputación Provincial de Córdoba, facultado para la firma

del presente convenio en virtud del acuerdo plenario adoptado en

sesión del día 21 de octubre de 2020.

DE OTRA PARTE: Don Antonio Granados Miranda, Alcalde del

Ayuntamiento de La Carlota, facultado para la firma del presente

documento por acuerdo del Pleno Municipal, adoptado en sesión

del 27 de Julio de 2020.

EXPONEN

PRIMERO. Que los Municipios deben prestar, en todo caso, el

servicio de recogida de residuos municipales domésticos y ejerce-

rán, entre otras, competencias sobre su tratamiento cuando se

superen, aunque sea con carácter estacional, la cifra de 5.000 ha-

bitantes, en virtud de lo establecido en los artículos 26.1 a) y b); y

36.1.c) de la Ley 7/85, de 2 de Abril, Reguladora de las Bases del

Régimen Local (tras Ley 27/2013, de 27 de diciembre, de raciona-

lización y sostenibilidad de la Administración Local). En este mis-

mo ámbito, y conforme a lo previsto en el artículo 25.2.b) de la

Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Lo-

cal, se identifica como competencia propia del municipio en el

ámbito del medio ambiente urbano, las relativas a la gestión de

los residuos sólidos urbanos

SEGUNDO. Que el artículo 30.3 del RD.Lg. 781/86, de 18 de

abril, pone de manifiesto que la Diputación cooperará a la efectivi-

dad de los servicios municipales, debiendo alcanzar la coopera-

ción, en todo caso, los relacionados como mínimos en el artículo

26 de la Ley 7/85, de 2 de abril.

En este sentido se indica en el artículo 26.2.a) de la Ley 7/85,

de 2 de abril, que los municipios con población inferior a 20.000

habitantes, como es el caso, será la Diputación provincial la que

coordinará la prestación de los servicios de recogida y tratamien-

to de residuos. De esta manera, y desde la Diputación de Córdo-

ba, y a través de este Convenio, se está procediendo a la coordi-

nación de las actividades o servicios locales que transciendan al

interés propio de las correspondientes entidades, de forma armó-

nica, conjunta y específica y que se viene prestando a los munici-

pios cordobeses por la Corporación Provincial.

TERCERO. Que el artículo 31.1 de la ley 5/2010, de junio, de

autonomía local de Andalucía regula en calidad de servicios públi-

cos esenciales para la comunidad, y por tanto, con carácter de

prestación obligatoria en todos los municipios de Andalucía,

aquellas competencias municipales reguladas en el artículo

92.2.d de la Ley Orgánica 2/2007, de 19 de marzo, por el que se

aprueba el Estatuto de Autonomía de Andalucía, entre las que se

Viernes, 15 de Enero de 2021Nº 9  p.188

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



incluye la “…recogida y tratamiento de residuos;...”.

CUARTO. Que las Diputaciones Provinciales han de asegurar

el acceso de la población de la Provincia al conjunto de los servi-

cios de competencia mínimos de competencia municipal y la ma-

yor eficacia y economicidad en la prestación de éstos mediante

fórmulas de asistencia y cooperación con los Municipios, tal y co-

mo preceptúa el artículo 36.2. b) de la Ley 7/85 anteriormente in-

vocada, coordinando los servicios municipales entre sí para ga-

rantizar la prestación integral y adecuada en todo su territorio,

cooperando económica y técnicamente con ellos.

QUINTO. Que el artículo 12.5 de la ley 22/2011, de 28 de julio,

de residuos y suelos contaminados, así como el artículo 9 del De-

creto 73/2012, de 20 de marzo, por el que se aprueba el Regla-

mento de Residuos de Andalucía, vienen a indicar las competen-

cias administrativas de las entidades locales en este ámbito, las

cuales se resumen de la siguiente manera:

-Como servicio obligatorio la recogida, el transporte y el trata-

miento de los residuos domésticos generados en los hogares, co-

mercios y servicios en la forma en que establezcan sus respecti-

vas ordenanzas.

-El ejercicio de la potestad de vigilancia e inspección, y potes-

tad sancionadora en el ámbito de sus competencias, lo cual se

gestiona normativamente en Diputación de Córdoba, a través de

su Reglamento del servicio supramunicipal de Gestión Integral de

Residuos Municipales Domésticos.

-Y, con carácter opcional, la gestión de residuos comerciales no

peligrosos y los residuos domésticos generados en la industria en

los términos que establezcan sus respectivas ordenanzas, las

cuales también son incluidas en el hecho imponible o presupues-

to de hecho de la Ordenanza Provincial Reguladora de la presta-

ción patrimonial de carácter público no tributario por la prestación

de los servicios supramunicipales de tratamiento, recogido o ges-

tión integral de residuos domésticos y municipales en la provincia

de Córdoba (ordenanza provincial, en adelante). La opción de in-

cluirlos en la ordenanza provincial y por tanto, optar por la incor-

poración obligatoria de incluir la gestión de este tipo de residuos a

través del sistema establecido por la Diputación de Córdoba, a los

productores de residuos comerciales no peligrosos y los residuos

domésticos, se basa en criterios de eficiencia y eficacia.

SEXTO. Que la Diputación Provincial de Córdoba ha constitui-

do la Empresa Provincial de Residuos y Medio Ambiente SA

(Epremasa, en adelante), con capital social exclusivo de aquella,

que tiene como objeto social, entre otros, la gestión del servicio

provincializado, sin monopolio, de recogida, transporte y trata-

miento de residuos domésticos, a través de la cual se prestará el

mismo, y que la misma ha adquirido la condición de medio propio

del organismo supramunicipal a través de acuerdo plenario de Di-

putación Provincial de Córdoba, de 19 de diciembre de 2018.

SÉPTIMO. Que con la firma de este Convenio, cuya formaliza-

ción deberá realizarse conforme a lo dispuesto en los artículos 47

y siguientes de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, del Régimen del

Sector Público el municipio se asegura, en virtud de toda la legis-

lación prevista anteriormente, la gestión integral de los residuos

en las condiciones que hasta ahora lo viene prestando EPREMA-

SA con carácter general.

OCTAVO. Con base en todo lo anterior se formaliza el presen-

te convenio en aplicación del artículo 30.6 h) del RD.Lg. también

invocado, de acuerdo con las siguientes:

CLÁUSULAS

PRIMERA. OBJETO DEL CONVENIO

El objeto del Convenio es la prestación del servicio de gestión

integral de residuos municipales domésticos en el municipio, el

cual se desarrollará a través de las siguientes actuaciones:

A) Servicio Supramunicipal de tratamiento de los Residuos do-

mésticos.

B) Servicio Supramunicipal de Recogida de la Fracción Orgáni-

ca y Resto mediante contenedores de acera con capacidades de

hasta 1.100 Litros.

Este tipo de servicio se realizará bajo la siguiente frecuencia:

Recogida 7 días/semana (o diaria), o aquella que se identifique

con la misma, y que surja como consecuencia de futuras modifi-

caciones de la Ordenanza provincial y/o Reglamento supramuni-

cipal, al menos durante la vigencia del Convenio (dicha frecuen-

cia no afectará a la recogida de polígonos industriales, si los hu-

biera, los cuales tendrá un calendario específico atendiendo a sus

necesidades, y bajo los requisitos que se fijen en el Reglamento

supramunicipal).

En unidades poblacionales y diseminados, excepcionalmente, y

por razones justificadas de eficiencia y eficacia, condicionada al

volumen de generación de residuos, EPREMASA podrá adoptar,

frecuencias de recogida en las condiciones que se determinen en

el Reglamento.

EPREMASA arbitrará las medidas oportunas para prestar el

servicio entre las 00:00 y 24:00 horas, organizando los servicios

en función de la estructura, el conjunto de la zona de actuación o

cualquier otro factor técnico que considere oportuno.

C) Servicio Supramunicipal de Recogida Selectiva de la Frac-

ción de Envases Ligeros mediante contenedores de acera con ca-

pacidades de hasta 1.100 litros, ubicados en los lugares que se

determinan en el Anexo I, y con una frecuencia, preferente, de

entre una y dos veces por semana, lo cual vendrá determinada

por la generación de la cantidad de este tipo de residuo.

D) Servicio Supramunicipal de Recogida Selectiva de la Frac-

ción de Papel-Cartón mediante contenedores tipo iglú instalados

en áreas de aportación y recogida mediante sistema tipo Gancho,

con capacidades aproximadas de 3.000 litros, ubicados en los lu-

gares que se determinan en el Anexo I, y con una frecuencia, pre-

ferente, de entre una y dos veces por semana, lo cual vendrá de-

terminado por la generación de la cantidad de este tipo de resi-

duos.

E) Servicio Supramunicipal de Recogida Selectiva de la Frac-

ción de Vidrio mediante contenedores tipo iglú instalados en

áreas de aportación y recogida mediante sistema tipo Gancho,

con capacidades comprendidas entre los 2.500 y los 3.000 litros,

ubicados en los lugares que se determinan en el Anexo I. La fre-

cuencia de recogida será la necesaria para asegurar que no se

produzcan desbordamientos, de acuerdo con las condiciones es-

tablecidas por el Sistema Integrado de Gestión, Ecovidrio, y con-

forme a los estándares existentes a nivel nacional.

F) Servicio supramunicipal de mantenimiento y reposición, así

como de lavado de contenedores, ajustados a los criterios fijados

en el Reglamento supramunicipal vigente en cada momento.

G) Servicio supramunicipal de Recogida Selectiva de los Ense-

res, Voluminosos y Residuos de Aparatos Eléctricos y Electróni-

cos. Este servicio se llevará a cabo, preferentemente, en las ins-

talaciones del Punto Limpio retirando del mismo los residuos de

este tipo que depositen los ciudadanos, bajo las condiciones, ho-

rarios y demás normas establecidas por el Ayuntamiento para el

funcionamiento de esta instalación. La dotación de contenedores

y demás equipamiento será el necesario para una correcta ges-

tión de este tipo de residuos municipales.

El servicio supramunicipal de recogida domiciliaria de enseres y

residuos voluminosos, en exclusiva, se podrá recoger previa avi-

so a Epremasa (telefónico y/u on-line), dentro de las condiciones

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 15 de Enero de 2021 Nº 9  p.189

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



específicas determinadas en el Reglamento supramunicipal. Este

servicio se desarrollará preferentemente con una frecuencia se-

manal, aunque se podrá aumentar la frecuencia hasta tres veces,

por necesidades del servicio.

H) Recaudación, Gestión, Inspección y Liquidación de la pres-

tación patrimonial no tributaria derivada de los servicios presta-

dos y descritos con anterioridad, con base en la Ordenanza pro-

vincial por la prestación de los servicios supramunicipales de tra-

tamiento, recogida, o gestión integral de residuos domésticos o

municipales en la provincia de Córdoba.

En el ámbito de las anteriores actuaciones sobre los residuos

domésticos, previstos anteriormente, también se incluirán la ges-

tión de los residuos comerciales no peligrosos y la de los resi-

duos domésticos generados en las industrias (municipales), con-

forme lo previsto en los artículos 3 y 12.5.c) de la Ley 22/2011, de

28 de julio y 3.s) y 4 del Reglamento de Residuos.

Si como consecuencia del desarrollo del servicio que se realice,

por parte del Ayuntamiento o por cualquier condicionante técnico

o de cualquier otro tipo que justifique el cambio, hubiera modifica-

ciones de las ubicaciones que se recogen en el anexo del presen-

te documento, se llevarán a cabo las modificaciones que corres-

ponda. Estas modificaciones se realizarán previa autorización ex-

presa del propio Ayuntamiento. De esta manera, las ubicaciones

que aparecen en el Anexo del Convenio no tiene carácter definiti-

vo, sino que las mismas tendrán carácter orientativo, en tanto en

cuanto las mismas pueden cambiar a lo largo del desarrollo del

servicio o por acuerdo del propio Ayuntamiento.

La aplicación del servicio prestado en este municipio estará

siempre adaptado a las novedades y modificaciones que se inclu-

yan en el Reglamento del Servicio Supramunicipal de Gestión In-

tegral de Residuos Domésticos y Municipales en la provincia de

Córdoba, así como en la Ordenanza Reguladora de la prestación

patrimonial no tributaria de cada año, y consecuentemente a la

modalidad y tarifa que decida aplicar este Ayuntamiento en su lo-

calidad, así como a las adaptaciones y actualizaciones técnicas

y/o legislativas que vayan sufriendo los mismos y que supongan

una modificación no esencial de cualquiera de los anteriores ser-

vicios, cuya calidad se mantendrá en todo momento.

SEGUNDA. NATURALEZA JURÍDICA Y ÁMBITO JURISDIC-

CIONAL DEL CONVENIO

Este Convenio tiene naturaleza administrativa, siéndole de apli-

cación la previsión del artículo 6.3 de la Ley 9/2017, de 8 de no-

viembre, de Contratos del Sector Público, por lo que queda fuera

del ámbito de aplicación de dicha Ley, rigiéndose por las estipula-

ciones contenidas en el mismo, si bien en lo no previsto en las

mismas, así como para la resolución de las dudas y lagunas que

pudieran presentarse, se estará a los principios y criterios de la ci-

tada Ley.

El presente Convenio tiene naturaleza administrativa. Las con-

troversias que pudieran surgir sobre la interpretación, modifica-

ción, resolución y efectos se resolverán entre las partes agotan-

do todas las formas posibles de conciliación para llegar a un

acuerdo amistoso extrajudicial. En su defecto, serán competen-

tes para conocer las cuestiones litigiosas los órganos del Orden

Jurisdiccional Contencioso-Administrativo.

TERCERA. FORMALIZACIÓN DEL CONVENIO

Se considerará imprescindible para el comienzo del servicio en

los términos previstos en la primera estipulación de este Conve-

nio, la formalización mediante firma de este mismo documento,

previa adopción de los acuerdos plenarios de cada una de las Ad-

ministraciones.

Una vez formalizado, y de cara a la ejecución del servicio, la Di-

putación Provincial autoriza a Epremasa, como instrumento de

explotación directa y especializada de la Corporación Provincial,

para desarrollar el servicio de gestión integral de residuos domés-

ticos en la modalidad o modalidades que se recoge en el presen-

te Convenio, o el que corresponda en su caso.

Con la firma de este Convenio, este Ayuntamiento deja sin vi-

gor cualquiera de los Convenios que tuviese firmado con anterio-

ridad, y con la Diputación Provincial de Córdoba, en el ámbito del

desarrollo de prestación de los servicios de los que son objeto es-

te mismo.

CUARTA. MODALIDAD TARIFARIA

El servicio de gestión integral de residuos domésticos en los

municipios de nuestra provincia debe sufragarse, de acuerdo con

lo establecido legalmente, con las tarifas establecidas por la Dipu-

tación Provincial, recogida y regulada en los términos que fija la

Ordenanza provincial, ya sea para el núcleo principal del munici-

pio, o para las unidades poblacionales del mismo, y entendiendo

el servicio a prestar en cada uno de ellos de manera global y ge-

nérica para todos los usuarios de los servicios que se incluyan en

cada núcleo o unidad.

La prestación del servicio de gestión integral de residuos do-

mésticos y municipales, en los términos descritos anteriormente,

determinará que la modalidad de servicio de gestión integral de

residuos domésticos que se aplicaría en todo el municipio, y que

viene regulada en el Reglamento supramunicipal de servicio y en

la Ordenanza provincial aplicable, será la Modalidad de Gestión

integral de acera, 7 días, a través de la cual se presta el servicio

Supramunicipal de Recogida de la Fracción Orgánica y Resto,

con frecuencia de 7 días a la semana, mediante contenedores de

acera, o aquella que se identifique con la misma, y que surja co-

mo consecuencia de futuras modificaciones de esta Ordenanza

provincial y/o Reglamento supramunicipal, al menos durante la vi-

gencia del Convenio.

La modalidad tarifaria correspondiente a la recogida de frac-

ción orgánica de 7 días/semana, o diaria (o aquella que se identi-

fique con la misma, y que surja como consecuencia de futuras

modificaciones de la Ordenanza provincial y/o Reglamento supra-

municipal, al menos durante la vigencia del Convenio) se aplicará

a partir de 1 de enero de 2021, de conformidad con los condicio-

nantes genéricos previstos en la Cláusula Primera. B) de este

mismo Convenio.

En este ámbito, y en el caso de duda de aplicación de tarifa,

como consecuencia de falta o, defecto de formalización de acuer-

dos, o cualquier otra circunstancia, se estará a cualquiera de las

modalidades de prestación de servicio de gestión integral de resi-

duos domésticos que utilicen contenedores de acera para la reco-

gida de fracción orgánica y resto, y de envases ligeros, que sean

utilizadas en la práctica, de entre las reguladas en la Ordenanza

provincial vigente en cada momento.

QUINTA. COMPROMISOS DEL AYUNTAMIENTO

El Ayuntamiento adquiere el compromiso de colaborar con

Epremasa proporcionándole todo tipo de información o documen-

to que contribuya a establecer o mejorar la prestación del servi-

cio, y en este sentido, se indican las siguientes cuestiones:

5.1. El Ayuntamiento deberá velar y colaborar para que las

obras y las actividades que se desarrollen en el municipio no

afecten al mobiliario urbano relacionado con la prestación del ser-

vicio que se convenia en este documento, así como al normal fun-

cionamiento de este mismo servicio, resolviendo las solicitudes

concretas que Epremasa plantee, facilitando el tráfico, movimien-

to de sus vehículos y el desarrollo normal de cualquier actuación

que fuera necesaria.

Viernes, 15 de Enero de 2021Nº 9  p.190

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



5.2. El Ayuntamiento, con la formalización del presente, autori-

za a Epremasa a las siguientes cuestiones:

-EPREMASA podrá ejecutar cualquier actividad relacionada

con la prestación integral del servicio, declinando todo tipo de res-

ponsabilidad derivada de conductas ciudadanas incorrectas o te-

merarias sobre el mobiliario que pudiera causar daños propios o

ajenos.

-EPREMASA podrá desarrollar la gestión que considere más

adecuada conforme a los servicios, objeto de este Convenio, y el

Ayuntamiento autoriza a Epremasa para que adopte todas las

medidas necesarias que incrementen la rentabilidad y mejoren el

funcionamiento del servicio.

5.3. Por otra parte, resultaría del todo fundamental que el Ayun-

tamiento prestara de manera eficiente el servicio de limpieza via-

ria para la retirada de residuos depositados fuera de los contene-

dores, así como de la inspección policial constante para la erradi-

cación de conductas incívicas de este tenor.

5.4. El Ayuntamiento y Epremasa realizarán conjuntamente las

correspondientes campañas de sensibilización y educación ciuda-

dana sobre el sistema de gestión integral de residuos o las que

estimen convenientes de cara a concienciar al ciudadano sobre

los servicios que se prestan.

5.5. En el supuesto de nuevas ampliaciones urbanísticas que

provoque un desplazamiento o ampliación permanente de usua-

rios por constituir su residencia habitual o desbordamientos con-

cretos y permanentes en una zona determinada (a interpretación

de los servicios técnicos de Epremasa), y consecuentemente la

ubicación de nuevos contenedores de acera destinados a la frac-

ción orgánica y resto así como envases ligeros, será Epremasa

quien ejecute el suministro de contenedores correspondiente con

la finalidad de mantener las mismas características técnicas del

servicio en todo municipio, previa aportación municipal de la do-

cumentación necesaria que permita identificar los usuarios del

servicio en dicha zona para poder girarles la pertinente tarifa.

SEXTA. REGLAMENTO DEL SERVICIO SUPRAMUNICIPAL

DE GESTIÓN DE RESIDUOS MUNICIPALES DOMÉSTICOS

El Ayuntamiento, con la aprobación de este Convenio, asume

la aplicación en su término municipal del Reglamento del servicio

supramunicipal de gestión de residuos domésticos en la provin-

cia de Córdoba, vigente en cada momento, que apruebe la Dipu-

tación provincial, así como la derogación del Reglamento local

que tuviera el mismo objeto que el anterior, en el caso de que

existiese.

En el ámbito anterior, el Ayuntamiento realizará las gestiones

necesarias para que en el ejercicio de la potestad sancionadora,

regulada en el Reglamento Supramunicipal, vigente en cada mo-

mento, cuente con la colaboración de los agentes de la autoridad

de este municipio en las labores de inspección que puedan deri-

var de las actuaciones regidas en el mencionado Reglamento

Provincial.

SÉPTIMA. DURACIÓN DEL CONVENIO

El plazo inicial de duración del presente convenio es de CUA-

TRO años, desde la entrada en vigor del mismo, el cual coincidi-

rá con la primera fecha del mes inmediatamente siguiente al de la

formalización del presente documento por ambas partes.

Transcurrido el anterior plazo, este Convenio podrá seguir man-

teniéndose vigente como consecuencia de prórroga de cuatro

años más. Para hacer efectiva el plazo de prórroga será necesa-

rio que se adopte acuerdo expreso de prórroga, 6 meses antes de

que finalice el primer plazo inicial de cuatro años (es decir, antes

del 1 de julio de 2024), conforme lo criterios fijados en el artículo

49 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, del Régimen Jurídico del

Sector Público.

OCTAVA. MODIFICACIONES DEL CONVENIO

Los términos del presente Convenio podrán ser modificados de

mutuo acuerdo entre las partes suscriptoras, siempre que no su-

ponga una alteración esencial del servicio definido en la estipula-

ción primera y/o un cambio de modalidad tarifaria. La modifica-

ción se incorporará como parte del texto de este mismo Conve-

nio.

NOVENA. EXTINCIÓN DEL CONVENIO

Será causa de extinción de este Convenio, la finalización del

periodo de vigencia inicial del mismo sin prórroga, o la de dicho

plazo ya prorrogado.

También será causa de extinción el acuerdo posterior al pre-

sente Convenio que implique la aplicación de un tipo de servicio

diferente al de gestión integral de residuos domésticos (tratamien-

to de residuos o recogida/tratamiento de residuos), o una modali-

dad de servicio de gestión integral de residuos domésticos que se

caracterice por la no utilización de contenedores de acera, duran-

te el tiempo de vigencia de este Convenio.

Si la naturaleza de la empresa gestora (Epremasa) cambiase,

los Ayuntamientos podrían denunciar el Convenio con una antela-

ción de un año.

Y en prueba de conformidad con cuanto antecede, ambas par-

tes firman el presente convenio, en triplicado ejemplar y a un solo

efecto, en el lugar y fecha al comienzo expresados.

-POR LA DIPUTACIÓN DE CÓRDOBA:

Fdo. Don Antonio Ruiz Cruz.

PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN ALCALDE-PRESIDENTE.

SECRETARIO DE LA DIPUTACIÓN.

Fdo. Don Jesús Cobos Climent.

-POR EL AYUNTAMIENTO DE LA CARLOTA:

Fdo. Don Antonio Granados Miranda.

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO:

Fdo: Doña Isabel Mª García Jaime.

Asimismo el citado texto del Convenio de prestación de servi-

cios entre la Diputación Provincial de Córdoba y el Ayuntamiento

de La Carlota, para la gestión integral de los residuos domésticos

y municipales, suscrito con fecha 27 de octubre de 2020, está a

disposición de las personas interesadas en el portal de transpa-

rencia de este Ayuntamiento:

[dirección https://www.lacarlota.es/transparencia].

Lo que se hace público para general conocimiento.

La Carlota, 29 de octubre de 2020. Firmado electrónicamente

por el Alcalde-Presidente, Antonio Granados Miranda.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 15 de Enero de 2021 Nº 9  p.191

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO I: LISTADO DE UBICACIONES DE CONTENEDORES

TIPO DE CONTENEDORES POR FRACCIÓN

DESCRIPCIÓN DE UBICACIONES FOR EELL
PAPEL/ 

CARTÓN
VIDRIO

Distrito DOMICILIO Nº DETALLE UBICACIÓN
SUPERFICI 

E
SUPERFICI 

E
SUPERFICIE

SUPERFICI 
E

EL ARRECIFE AV CUESTA LAS PIEDRAS 1 ENTRE BARES X X X

EL ARRECIFE AV CUESTA LAS PIEDRAS 1 / CL LA JUNCADA X X

EL ARRECIFE AV DE CORDOBA 1 & CM LOS NARANJEROS X X

EL ARRECIFE AV DE CORDOBA 1 & CL NUEVA X X

EL ARRECIFE AV DE CORDOBA 1 / LAS HUERTAS X X

EL ARRECIFE AV DE CORDOBA 1 & PZ DESIERTO LA PARRILLA X X

EL ARRECIFE AV DE CORDOBA 41 X X

EL ARRECIFE AV DE CORDOBA 52 X X

EL ARRECIFE AV DE CORDOBA 59 X X

EL ARRECIFE AV DE CORDOBA 66 X X

EL ARRECIFE AV DE CORDOBA 77 X X

EL ARRECIFE AV DE CORDOBA 85 & Nº 85 PANADERÍA X X

EL ARRECIFE AV DE CORDOBA 90 X X X

EL ARRECIFE AV DE CORDOBA 112 X X

EL ARRECIFE AV DE CORDOBA 115 X X X

EL ARRECIFE AV DE CORDOBA 126 X X

EL ARRECIFE AV DE CORDOBA 141 X X

Viernes, 15 de Enero de 2021Nº 9  p.192

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TIPO DE CONTENEDORES POR FRACCIÓN

DESCRIPCIÓN DE UBICACIONES FOR EELL
PAPEL/ 

CARTÓN
VIDRIO

Distrito DOMICILIO Nº DETALLE UBICACIÓN
SUPERFICI 

E
SUPERFICI 

E
SUPERFICIE

SUPERFICI 
E

EL ARRECIFE AV DE FERNAN NUÑEZ 1 X

EL ARRECIFE AV DE FERNAN NUÑEZ 1 JTO DEPÓSITO Y LAGUNA X

EL ARRECIFE AV SAN FCO 1 / AV CÓRDOBA X X

EL ARRECIFE AV SAN FCO 62 & Nº 62 X X

EL ARRECIFE AV SAN JUAN 1 / AV CÓRDOBA X X

EL ARRECIFE CL DE LA PLATA 1 & CL LAS MARGARITAS X X

EL ARRECIFE CL DE LA PLATA 1 & CL LAS MORAS X X

EL ARRECIFE CL DE LA PLATA 1 / CL LOS JAZMINES X X

EL ARRECIFE CL DE LA PLATA 1 / CL LOS ROSALES X X

EL ARRECIFE CL DE LA PLATA 32 & CL EL CANTUESO X X

EL ARRECIFE CL DE LA PLATA 89 Nº 89 & LAGUNA X X

EL ARRECIFE CL DE LA PLATA 105 & Nº 105 X X

EL ARRECIFE CL DE LA PLATA 113 / CL LOS PICHONES X X

EL ARRECIFE CL LA JUNCADA 1 PARTE ALTA X

EL ARRECIFE CL LA RAMBLA 1 / CL LOS EUCALIPTOS X X

EL ARRECIFE CL LA RAMBLA 7 X X

EL ARRECIFE CL LAS DUEÑAS 1 / CT MADRID-CÁDIZ X X

EL ARRECIFE CL LAS ENCINAS 2 & Nº 2 /CL LA RAMBLA X X

EL ARRECIFE CL LAS HUERTAS 1 FINAL ZONA ROMERÍA X

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 15 de Enero de 2021 Nº 9  p.193

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TIPO DE CONTENEDORES POR FRACCIÓN

DESCRIPCIÓN DE UBICACIONES FOR EELL
PAPEL/ 

CARTÓN
VIDRIO

Distrito DOMICILIO Nº DETALLE UBICACIÓN
SUPERFICI 

E
SUPERFICI 

E
SUPERFICIE

SUPERFICI 
E

EL ARRECIFE CL LAS HUERTAS 7 CHUMBERAS X X

EL ARRECIFE CL LAS PALMERAS 7 X X

EL ARRECIFE CL LOS ACEBUCHES 1 / AV DE CÓRDOBA X X

EL ARRECIFE CL LOS ACEBUCHES 1 "INT" X

EL ARRECIFE CL LOS OLIVOS 1 / LA RAMBLA X X

EL ARRECIFE CL LOS OLIVOS 1 / LAS PINEDAS X X

EL ARRECIFE CL LOS ROSALES 1 / LAS HIGUERAS X

EL ARRECIFE CL LOS ROSALES 3 X

EL ARRECIFE CL SAN ANTONIO 1 / SAN JUAN "TRAFO" X X X X

EL ARRECIFE CL SAN ISIDRO 1 / AV CÓRDOBA X X

EL ARRECIFE CL SAN RAUL 1 / SAN JUAN X X

EL ARRECIFE CM DE LOS NARANJEROS 1 JTO CARLOTEÑA DE HORMIGONES X

EL ARRECIFE CM DE LOS NARANJEROS 1 JTO CP X

EL ARRECIFE CM DE LOS NARANJEROS 3 X X

EL ARRECIFE CM DE LOS NARANJEROS 12 Nº 12A POSTE CEMENTO X X

EL ARRECIFE CM DE LOS NARANJEROS 61 JTO Nº 61 "EL CORTIJITO" X

EL ARRECIFE CM LAS PINEDAS 8 X X

EL ARRECIFE CR MADRID-CADIZ 1 CARROCERÍAS GAZA X

EL ARRECIFE CR MADRID-CADIZ 1 SANTUARIO EVANGELICO X X

Viernes, 15 de Enero de 2021Nº 9  p.194

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TIPO DE CONTENEDORES POR FRACCIÓN

DESCRIPCIÓN DE UBICACIONES FOR EELL
PAPEL/ 

CARTÓN
VIDRIO

Distrito DOMICILIO Nº DETALLE UBICACIÓN
SUPERFICI 

E
SUPERFICI 

E
SUPERFICIE

SUPERFICI 
E

EL ARRECIFE CR MADRID-CADIZ 1 / AV CORDOBA X X

EL ARRECIFE CR MADRID-CADIZ 1 / CL EL SOLAR X X

EL ARRECIFE CR MADRID-CADIZ 1
/ CL LOS PARRALES JTO LAS
BANDERAS X X

EL ARRECIFE CR MADRID-CADIZ 17 X X

EL ARRECIFE CR MADRID-CADIZ 164 X X

EL ARRECIFE
TRASERA DE LOS
NARANJEROS 1 CR HOTEL EL PILAR X

EL ARRECIFE
TRASERA DE LOS
NARANJEROS 31 X

EL ARRECIFE UR EL QUINTANAR 1 / CT MADRID-CÁDIZ X X

EL GARABATO CL DE LA PAZ 1 / PZ MARTÍN PRATS X X X

EL GARABATO CL FÉLIX RGUEZ. DE LA FTE 1 / AV LA PAZ "GLORIETA" X X X

EL GARABATO CL NUEVA 6 X X

EL GARABATO CL TRIVILLA DEL PRADO 1 CP / CL ANDALUCÍA X X

EL RINCONCILLO AV DE LA CARLOTA 1 SOBRE ACERA & POSTE HORMIGÓN X X

EL RINCONCILLO AV DE LA CARLOTA 1 / EL CIEGO BUS X X

EL RINCONCILLO AV DE LA CARLOTA 29 / RÍO TAJO X X

EL RINCONCILLO AV DE LOS MATAS 1 DEPOSITO AGUA X X X

EL RINCONCILLO AV DE LOS MATAS 29 MAT. CONSTRUCCION X X

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 15 de Enero de 2021 Nº 9  p.195

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TIPO DE CONTENEDORES POR FRACCIÓN

DESCRIPCIÓN DE UBICACIONES FOR EELL
PAPEL/ 

CARTÓN
VIDRIO

Distrito DOMICILIO Nº DETALLE UBICACIÓN
SUPERFICI 

E
SUPERFICI 

E
SUPERFICIE

SUPERFICI 
E

EL RINCONCILLO AV LA VICTORIA 14 X X

EL RINCONCILLO CL LOS BALTASARES 1 / CL RÍO JÚCAR X X

EL RINCONCILLO CL LOS CORDOBESES / AV DE LA CARLOTA X

EL RINCONCILLO
CL MAESTRO ALEJANDRO 
PEREZ ALB 1 X X

EL RINCONCILLO CL MUCHO TRIGO / AV DE LA CARLOTA X

EL RINCONCILLO CL RAILES 1 / CL GUADALQUIVIR X X

EL RINCONCILLO CL RIO DUERO 1 / CL RAÍLES X X

EL RINCONCILLO CL RIO TAJO 1 / CL RAÍLES X X

EL RINCONCILLO CM JUAN BLANCO 1 JTO MALLA Y POZO X X

EL RINCONCILLO CM JUAN BLANCO 1 X X

EL RINCONCILLO CM JUAN BLANCO 45 X X

FUENCUBIERTA AV DE ANDALUCIA 1 ENTRADA X X

FUENCUBIERTA CL ANCHA 1 & PARADA BUS X X

FUENCUBIERTA CL ANCHA 1 X X

FUENCUBIERTA CL ANCHA 1 CEMENTERIO FUENCUBIERTA X

FUENCUBIERTA CL ANCHA 61 JTO PUENTE X X

FUENCUBIERTA CL NUEVA 1 / CLARIN X X

FUENCUBIERTA CL SAN CRISTOBAL 1 LATERAL 20 MALLA X X

Viernes, 15 de Enero de 2021Nº 9  p.196

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TIPO DE CONTENEDORES POR FRACCIÓN

DESCRIPCIÓN DE UBICACIONES FOR EELL
PAPEL/ 

CARTÓN
VIDRIO

Distrito DOMICILIO Nº DETALLE UBICACIÓN
SUPERFICI 

E
SUPERFICI 

E
SUPERFICIE

SUPERFICI 
E

LA CARLOTA AV CAMPO DE FUTBOL 1 / CL TOMÁS GONZÁLEZ CARVAJAL X X

LA CARLOTA AV CAMPO DE FUTBOL 1 / CL VICENTE ALEXANDRE X X X

LA CARLOTA AV CAMPO DE FUTBOL 1 / AV CARLOS III X X X X

LA CARLOTA AV CAMPO DE FUTBOL 13 / CL DR MARAÑÓN X X

LA CARLOTA AV CARLOS III 1 & BLOQUE MÁLAGA X X

LA CARLOTA AV CARLOS III 1 / MÉJICO X X X X

LA CARLOTA AV CARLOS III 1 / CERVANTES "PZ ANDALUCÍA" X X X

LA CARLOTA AV CARLOS III 1
& AV CAMPO DE FÚTBOL
"ALMAZARA" X

LA CARLOTA AV CARLOS III 1 PASANDO RTE FREIDURIA X

LA CARLOTA AV CARLOS III 1 EN PZ LAS MALVINAS X X X X

LA CARLOTA AV CARLOS III 21 ANTIGUA POSADA X X

LA CARLOTA AV CARLOS III 30 / EL REY X X X

LA CARLOTA AV CARLOS III 59 X X

LA CARLOTA AV CARLOS III 62 / ISABEL II X X X

LA CARLOTA AV CARLOS III 80 & Nº 80 "GLORIETA" X X X

LA CARLOTA AV CARLOS III 81 / CL PABLO DE OLAVIDE X X X

LA CARLOTA AV CARLOS III 92 AV COLONIZACIÓN X X X

LA CARLOTA AV CARLOS III 128 / CL LA CAROLINA X X X

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 15 de Enero de 2021 Nº 9  p.197

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TIPO DE CONTENEDORES POR FRACCIÓN

DESCRIPCIÓN DE UBICACIONES FOR EELL
PAPEL/ 

CARTÓN
VIDRIO

Distrito DOMICILIO Nº DETALLE UBICACIÓN
SUPERFICI 

E
SUPERFICI 

E
SUPERFICIE

SUPERFICI 
E

LA CARLOTA AV CARLOS III 81B X X

LA CARLOTA AV COLONIZACIÓN 1 / CL CARBONEROS X X

LA CARLOTA AV DE LA INTENDENCIA 1 / AV CAMPO DE FÚTBOL X X X

LA CARLOTA AV DE LA INTENDENCIA 1 & CL LA LUISIANA & Nº 38 X X

LA CARLOTA AV DE LA PAZ 1 EN PZ SOL X X X X

LA CARLOTA AV DE LA PAZ 2 / PS TIERNO GALVÁN X X X X

LA CARLOTA AV DE LA PAZ 45 PABELLON POLI DPVO X X X X

LA CARLOTA AV DE LA PAZ 50 CENTRO DE SALUD X X X X

LA CARLOTA AV DEL DEPORTE 1 & POLIDEPORTIVO MUNICIPAL X

LA CARLOTA AV DEL DEPORTE & CENTRO DE EXPOSICIONES X X X

LA CARLOTA AV DEL PERU 1 EN PZ AMÉRICA X X

LA CARLOTA
AV NUESTRA SEÑORA DEL
CARMEN 1 X X X X

LA CARLOTA
AV NUESTRA SEÑORA DEL
CARMEN 21 / HNOS ÁLVAREZ QUINTERO X X X

LA CARLOTA AV REPÚBLICA ARGENTINA / CL NTRA SRA DEL ROSARIO X

LA CARLOTA Calle Nuevas Poblaciones 1 / AV CAMPO DE FÚTBOL X X

LA CARLOTA
CL ANTONIO DE HOYOS
CHORO 1 / AV CAMPO FÚTBOL X X X

LA CARLOTA
CL BEATA MARIA ANA
MOGAS 14 X X

Viernes, 15 de Enero de 2021Nº 9  p.198

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TIPO DE CONTENEDORES POR FRACCIÓN

DESCRIPCIÓN DE UBICACIONES FOR EELL
PAPEL/ 

CARTÓN
VIDRIO

Distrito DOMICILIO Nº DETALLE UBICACIÓN
SUPERFICI 

E
SUPERFICI 

E
SUPERFICIE

SUPERFICI 
E

LA CARLOTA CL CANADÁ 1
RESIDENCIA MAYORES "SAN
LÁZARO" X X X

LA CARLOTA CL DR VILLAMOR 1 / CL SANTA ELENA X X

LA CARLOTA CL FERNANDO DE ROJAS 1 & ANTº POSTIGO CASTELLANO X X

LA CARLOTA CL FRANCIA 1 / CL ASIA JTO CP X X X

LA CARLOTA CL FUENTE PALMERA 1 / CL ALCALDES MAYORES X X

LA CARLOTA CL GRANADA 1 & RAMON Y CAJAL X X

LA CARLOTA
CL ING ALFONSO
CHURRUCA 1

SALÓN BODAS PALACIO LA
CARLOTA X X X

LA CARLOTA
CL ING ALFONSO
CHURRUCA 1 & SUPER "QUIQUE" X X

LA CARLOTA
CL ING ALFONSO
CHURRUCA 1 /ING TORROJA MIRET BAR POLÍG X X

LA CARLOTA
CL INGENIERO JUAN DE LA 
CIERVA 1 / ING BENITO ARANA X X

LA CARLOTA
CL INGENIERO JUAN DE LA
CIERVA 1 / ING ANT. CARBONELL X

LA CARLOTA
CL INGENIERO JUAN DE LA
CIERVA 1 /CL ING TORRES QUEVEDO X X X

LA CARLOTA
CL INGENIERO TORRES
QUEVEDO 1 / ING ALFON CHURRUCA & CARPINT X

LA CARLOTA
CL INGENIEROS TORROJA Y
MIRET 1 / ING JUAN DE LA CIERVA X X

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 15 de Enero de 2021 Nº 9  p.199

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TIPO DE CONTENEDORES POR FRACCIÓN

DESCRIPCIÓN DE UBICACIONES FOR EELL
PAPEL/ 

CARTÓN
VIDRIO

Distrito DOMICILIO Nº DETALLE UBICACIÓN
SUPERFICI 

E
SUPERFICI 

E
SUPERFICIE

SUPERFICI 
E

LA CARLOTA CL ISABEL II 1 / AV CARLOS III "CAJASUR" X X

LA CARLOTA CL ITALIA / CL UNO DE MAYO X

LA CARLOTA CL JUAN RAMON JIMENEZ 1 / CL DR FLEMING X X X

LA CARLOTA CL JUAN RAMON JIMENEZ 1 / JULIO ROMERO DE TORRES X X X

LA CARLOTA CL JULIO VERNE 1 / CL MANUEL DE FALLA "JARDÍN" X X X

LA CARLOTA CL LA ANTARTIDA 1 / CL ALEMANIA X X

LA CARLOTA CL LUIS MAPELLI 1 & CL FCO PIZARRO X X X

LA CARLOTA
CL MARQUÉS DE
SANTILLANA 1 & FDO. ROJAS, PZ TRAFO X X

LA CARLOTA CL MEJICO 1 / LUIS DE GÓNGORA X X

LA CARLOTA CL PROFESOR LUIS DEL RIO 1 EN PZ, TRAFO X X X

LA CARLOTA CL PUNTA DEL SAUCE 1 PARTE BAJA JARDÍN X X

LA CARLOTA CL RAMON Y CAJAL 1 / 28 FEBRERO X X

LA CARLOTA CL SIMÓN DESNAUX 1 JTO CARPINTERÍA 1 X

LA CARLOTA CL SIMÓN DESNAUX 1
/ CL MIGUEL DE ONDEANO JTO PG
GAL X X

LA CARLOTA CM DE LAS LAGUNILLAS 1 X X

LA CARLOTA CM FELICITO 1 CM CEMENTO-NERVADOS X

LA CARLOTA CM FELICITO 1 "PLANTA HORMIGON" X

LA CARLOTA CM FELICITO 1 ENTRADA POSTE TELÉF. JTO 
AGRO-

X

Viernes, 15 de Enero de 2021Nº 9  p.200

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TIPO DE CONTENEDORES POR FRACCIÓN

DESCRIPCIÓN DE UBICACIONES FOR EELL
PAPEL/ 

CARTÓN
VIDRIO

Distrito DOMICILIO Nº DETALLE UBICACIÓN
SUPERFICI 

E
SUPERFICI 

E
SUPERFICIE

SUPERFICI 
E

GILETO

LA CARLOTA CR A-445 1 KM 19,1 EST. SERVICIO LA CHICA X

LA CARLOTA CR A-445 1 CRUCE CHICA CARLOTA X X

LA CARLOTA CR DE LA PAZ 1 & PG LAGUNILLAS X X

LA CARLOTA CR DEL GARABATO 3 CASA PALMERA X X

LA CARLOTA CR DEL GARABATO 8 CHUMBERAS X X

LA CARLOTA CR DEL GARABATO 11 VILLA MATILLA X X

LA CARLOTA CR MADRID-CADIZ 1 PARKING HOTEL EL PILAR X

LA CARLOTA CR MADRID-CADIZ 1 CAMPING CARLOS III X X X

LA CARLOTA CR MADRID-CADIZ 1 CLUB MONTSERRAT X X

LA CARLOTA CR MADRID-CADIZ 1 RTE EL CARMEN X X

LA CARLOTA CR MADRID-CADIZ 1 JTO RTE EL VELERO X X

LA CARLOTA CR MADRID-CADIZ 1 KM 492`5, HOTEL EL PILAR X X

LA CARLOTA CR MADRID-CADIZ 1
SURTIDOR REPSOL, RTE EL
CARMEN X X X

LA CARLOTA CR MADRID-CADIZ 1 SURTIDOR "AVIA" X

LA CARLOTA CR MADRID-CADIZ 18 X X

LA CARLOTA CR MADRID-CADIZ 433 KM 433 X

LA CARLOTA
CR POSADAS CRUCE
AUTOVIA SURTI 1 ÁREA SERVICIO SAN JAVIER X X X

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 15 de Enero de 2021 Nº 9  p.201

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TIPO DE CONTENEDORES POR FRACCIÓN

DESCRIPCIÓN DE UBICACIONES FOR EELL
PAPEL/ 

CARTÓN
VIDRIO

Distrito DOMICILIO Nº DETALLE UBICACIÓN
SUPERFICI 

E
SUPERFICI 

E
SUPERFICIE

SUPERFICI 
E

LA CARLOTA PG GUADALMAZÁN 1 JTO MAXI DÍA % X

LA CARLOTA PG GUADALMAZÁN 1 CL DE LA INGENIERÍA X

LA CARLOTA PG GUADALMAZÁN 1 CL DE LA ENERGÍA (TANATORIO) X

LA CARLOTA PG GUADALMAZÁN 1 PUNTO LIMPIO LA CARLOTA X X X

LA CARLOTA PG GUADALMAZÁN SN MERCADONA, INT X

LA CARLOTA PG GUADALMAZÁN CL LA ACEQUIA / CL ARTESANÍA X

LA CARLOTA PG LAS LAGUNILLAS 1 & ASADOS LA CARLOTEÑA X

LA CARLOTA PG LAS LAGUNILLAS 1 JTO ALMACÉN BEBIDAS X X

LA CARLOTA PL INDUSTRIAL SUS 1 CL MONTECILLO JTO "ECONATUR" X X

LA CARLOTA PL INDUSTRIAL SUS 8 CL CHAPARRAL, (LA CARLOTEÑA) X X

LA CARLOTA PS DE LA ALAMEDA 1 & CL CHOPOS (BUS) X X

LA CARLOTA PS DE LOS ALMENDROS 1 & PS DE LOS CHOPOS X X

LA CARLOTA PS DE LOS ALMENDROS 1 & PS DEL MOREAL ENTRADA URB X X X

LA CARLOTA PS DE LOS CHOPOS 1 / PS DE LOS TILOS X X

LA CARLOTA PS DEL LIMONAR 1 PARTE MEDIA DE CALLE X X

LA CARLOTA PS DEL MOREAL 1 / PS LA ALAMEDA X X

LA CARLOTA PS DEL MOREAL 1 / PS LOS TILOS X X

LA CARLOTA PZ DE LA CONSTITUCION 1 / MÉJICO X X

LA CARLOTA PZ DE LA CONSTITUCION / LOS ESTUDIANTES X X X

Viernes, 15 de Enero de 2021Nº 9  p.202

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TIPO DE CONTENEDORES POR FRACCIÓN

DESCRIPCIÓN DE UBICACIONES FOR EELL
PAPEL/ 

CARTÓN
VIDRIO

Distrito DOMICILIO Nº DETALLE UBICACIÓN
SUPERFICI 

E
SUPERFICI 

E
SUPERFICIE

SUPERFICI 
E

LA CARLOTA PZ DE LA FILOSOFIA 1 & CL DEL AGUA X X X

LA CARLOTA
PZ MATRONA T CRESPO
ROMERO 1 / CL LA AMISTAD X X X X

LA CARLOTA RD RAMON Y CAJAL 1 CEMENTERIO X

LA CARLOTA RD RAMON Y CAJAL 3 & Nº 3 X X

LA CARLOTA
RD REDONDA DE JUAN
JIMENEZ 1 / AV CARLOS III X X

LA CARLOTA RD SUR 1
/LA SALUD JTO IES NVAS
POBLACIONES X X X

LA CARLOTA RD SUR 1 / JOSÉ Mª PEMÁN & BAR LA RD X X X

LA CARLOTA RD SUR 1
/ PG GUADALMAZÁN JTO SURTIDOR
TADISUR X X

LA CARLOTA RD SUR & CL HUMBERTO HERRERA X X

LA CARLOTA
URB LAS MALVINAS, PARTE 
BAJA & 1 BLOQUE JAÉN X X

LA CARLOTA URB LAS VIÑAS 1 JTO CR POSADAS X X

LA CARLOTA URB LAS VIÑAS SN PS LOS FLAMENCOS "GLORIETA" X X

LA CARLOTA URB LOMAS DEL REY 1 LAS GARZAS JTO CT POSADAS X X

LA CARLOTA URB LOMAS DEL REY 1 LOS ÁNADES JTO GLORIETA X X X

LA CARLOTA URB LOMAS DEL REY 1 PALOS / LOS HALCONES X X

LA CARLOTA URB LOMAS DEL REY 1 CL LOS ANADES & CL LAS PALOMAS X X X

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 15 de Enero de 2021 Nº 9  p.203

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TIPO DE CONTENEDORES POR FRACCIÓN

DESCRIPCIÓN DE UBICACIONES FOR EELL
PAPEL/ 

CARTÓN
VIDRIO

Distrito DOMICILIO Nº DETALLE UBICACIÓN
SUPERFICI 

E
SUPERFICI 

E
SUPERFICIE

SUPERFICI 
E

LA CARLOTA
VG DEL ROSARIO / Mª
AUXILIADOR 1 "PARTE TRASERA" X X

LA CHICA
CARLOTA CL ANCHA 1 & LA MARINERA X X

LA CHICA
CARLOTA CL DE LOS POSTIGOS 1 / RD X X

LA CHICA
CARLOTA CL FRANCISCO ZURBARÁN 1 / CR LAS PINEDAS X X

LA CHICA
CARLOTA CL LOS ABETOS 1 ENTRADA X X

LA CHICA
CARLOTA CL LOS NOGALES 1 & PILÓN, ENTRADA X X

LA CHICA
CARLOTA CL VELAZQUEZ 1 / CL EL GRECO X X

LA CHICA
CARLOTA CR CO-3305 1 KM 4´7 / LOS OLMOS X X

LA CHICA
CARLOTA CR CO-3305 1 KM 3´6, JTO PITAS X

LA CHICA
CARLOTA CR CO-3305 1 KM 2´4, ENTRAD CEMENTO X

LA CHICA
CARLOTA CR CO-3305 1 KM 3´2 X

LA CHICA
CARLOTA CR CO-3305 1 KM 2´8 X

LA CHICA CR CO-3305 1 KM 2´2, SURTIDOR SALIDA AUTOV X

Viernes, 15 de Enero de 2021Nº 9  p.204

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TIPO DE CONTENEDORES POR FRACCIÓN

DESCRIPCIÓN DE UBICACIONES FOR EELL
PAPEL/ 

CARTÓN
VIDRIO

Distrito DOMICILIO Nº DETALLE UBICACIÓN
SUPERFICI 

E
SUPERFICI 

E
SUPERFICIE

SUPERFICI 
E

CARLOTA

LA CHICA
CARLOTA CR LAS PINEDAS 1 PARADA BUS X X

LA CHICA
CARLOTA RD LA MARINERA 1 & CL LA MARINERA X X

LA CHICA
CARLOTA RD LA MARINERA 1 CAMPO FUTBITO X X

LA PAZ AV DE LA VICTORIA 1 / RD DE LA MARQUESA X X

LA PAZ AV DE LA VICTORIA 1 EN PZ X X

LA PAZ CL GLORIA FUERTES 1 / JUAN DE LA CUEVA X X

LA PAZ CL MIGUEL DE CERVANTES 1 & FÉLIX RGUEZ DE LA FTE X X

LA PAZ
CM VEREDA DE SIETE
TORRES 1 MART. BARRAGAN X X

LA PAZ
CM VEREDA DE SIETE
TORRES JTO COVIRAN X X

LA PAZ CR A-379 LA PAZ 1 KM 54,4 CRUCE EL CIROLAR X X

LA PAZ CR A-379 LA PAZ 1 KM 55,2 Nº 50 X X

LA PAZ CR A-379 LA PAZ 1 KM 54,9 Nº 72 X X

LA PAZ CR A-379 LA PAZ 51 KM 55,5 - CT LA CARLOTA Nº 51 X X

LA PAZ CR LOS ALGARBES PTE 1 X

LA PAZ LOS MANCHONES 1 JTO TRAFO X

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 15 de Enero de 2021 Nº 9  p.205

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TIPO DE CONTENEDORES POR FRACCIÓN

DESCRIPCIÓN DE UBICACIONES FOR EELL
PAPEL/ 

CARTÓN
VIDRIO

Distrito DOMICILIO Nº DETALLE UBICACIÓN
SUPERFICI 

E
SUPERFICI 

E
SUPERFICIE

SUPERFICI 
E

LA PAZ LOS MANCHONES 3 & Nº 3 X

LA PAZ LOS MANCHONES 15 PARADA BUS X

LA PAZ
RD REDONDA DE LA
MARQUESA 1 JTO CP X X

LAS PINEDAS AV CÓRDOBA 1 / CL BALDÍO X X

LAS PINEDAS
CEMENTERIO DE LAS
PINEDAS 1 X

LAS PINEDAS CL CÓRDOBA 1 & CL LA LINDE X X

LAS PINEDAS CL CÓRDOBA 1 CP BARRIAGA X X

LAS PINEDAS CL EL BALDÍO 1 / EL TRAFO ( LAS PINEDAS ) X X

LAS PINEDAS
CL FEDERICO GARCIA
LORCA 1 GRANJA ESCUELA X X

LAS PINEDAS
CL FEDERICO GARCIA
LORCA 1 / FÉLIX RGUEZ DE LA FTE X X

LAS PINEDAS
CL FEDERICO GARCIA
LORCA 3 & CL FRANCISCO AFÁN X X X X

LAS PINEDAS CM LOS CORTIJILLOS "FTE" 1 X X

LAS PINEDAS RD DE LA REDONDA 7 / LA LINDE X X

LAS PINEDAS
ZONA ROMERIAS, LAS
PINEDAS 1 X

LOS ALGARBES AREA SERVICIO STA ANA 1 X X

LOS ALGARBES CM DE LA VIÑA 1 IQDA JTO PARADA BUS X

Viernes, 15 de Enero de 2021Nº 9  p.206

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TIPO DE CONTENEDORES POR FRACCIÓN

DESCRIPCIÓN DE UBICACIONES FOR EELL
PAPEL/ 

CARTÓN
VIDRIO

Distrito DOMICILIO Nº DETALLE UBICACIÓN
SUPERFICI 

E
SUPERFICI 

E
SUPERFICIE

SUPERFICI 
E

LOS ALGARBES CM DE LA VIÑA 1 JTO PALMERAS X

LOS ALGARBES CM DEL CENTRO 1 / CM GUIRAL X X

LOS ALGARBES CM DEL CENTRO 20 & Nº 20 X

LOS ALGARBES CM DEL CENTRO 63 X

LOS ALGARBES CM DEL CP 1 JTO CP Y BUS X X

LOS ALGARBES CM DEL CP 1 JTO EUCALIPTOS X

LOS ALGARBES CM DEL CP 1
/ CM POZO DEL MONTE, BAR 
CAMPO DE TIRO

X X

LOS ALGARBES CM DEL CP 27 CO-4303 KM 0,4 X

LOS ALGARBES CM DEL CP 59 X

LOS ALGARBES CM FRUTEROS DE PALMA 1 / CM PARTICULAR X

LOS ALGARBES CM FRUTEROS DE PALMA 9 9, POSTE CHUMBERA X

LOS ALGARBES CM GUIRAL 1 Nº 52 JTO EUCALIPTO X

LOS ALGARBES CM GUIRAL 13 JTO Nº 13 X

LOS ALGARBES CM GUIRAL 19 & Nº 19 JTO TRAFO X

LOS ALGARBES CM GUIRAL 107 & Nº 107 / CAMINO X

LOS ALGARBES CM MOLINO DE LA POLVORA 53 / CM DE LOS SILLEROS X

LOS ALGARBES CM POZO DEL MONTE 1 / CM SILLEROS X

LOS ALGARBES CM POZO DEL MONTE 1 / ARROYO DE LA CABRA X

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 15 de Enero de 2021 Nº 9  p.207

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TIPO DE CONTENEDORES POR FRACCIÓN

DESCRIPCIÓN DE UBICACIONES FOR EELL
PAPEL/ 

CARTÓN
VIDRIO

Distrito DOMICILIO Nº DETALLE UBICACIÓN
SUPERFICI 

E
SUPERFICI 

E
SUPERFICIE

SUPERFICI 
E

LOS ALGARBES CM POZO DEL MONTE 46 / CM DEL CENTRO X

LOS ALGARBES CM SERVICIO DE LA A/4 1 / CM CENTRO X X

LOS ALGARBES CM SERVICIO DE LA A/4 1 / CM DEL CP X

LOS ALGARBES
PROLONG. MOLINO DE LA 
PÓLVORA 1 X

LOS ALGARBES
VENTA EL EMPALME JTO
AUTOVÍA 1 MADRID-CÁDIZ X X

LOS ALGARBES VÍA SERVICIO DE LA A4 1 JTO VENTA EL EMPALME X

LOS ALGARBES VÍA SERVICIO DE LA A4 1 JTO VENTA JULIÁN X

MONTEALTO AV DE ANDALUCIA 42 JTO CP X X

MONTEALTO CL DEL INVERNADERO 1 JTO INVERNADERO X

MONTEALTO CL LAS ADELFAS 1 JTO CP X X

MONTEALTO CL LAS ADELFAS 1 / AV ANDALUCIA X X X

MONTEALTO CL LAS ADELFAS 1 / LOS SAUCES X

MONTEALTO CL LAS ADELFAS 13 SUPERMERCADO X X

MONTEALTO CL LOS ALAMOS 1 JTO PTE X

MONTEALTO CL LOS ALAMOS 1 / CT GUIJARROSA X X

MONTEALTO CL LOS ALAMOS 6 & MESÓN VALERIANO X X X

MONTEALTO CL LOS ALAMOS 17 X

MONTEALTO CL LOS SAUCES 1 / CM GAMONALES X

Viernes, 15 de Enero de 2021Nº 9  p.208

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TIPO DE CONTENEDORES POR FRACCIÓN

DESCRIPCIÓN DE UBICACIONES FOR EELL
PAPEL/ 

CARTÓN
VIDRIO

Distrito DOMICILIO Nº DETALLE UBICACIÓN
SUPERFICI 

E
SUPERFICI 

E
SUPERFICIE

SUPERFICI 
E

MONTEALTO CL LOS SAUCES 1 / CM INVERNADERO JTO BUS X

MONTEALTO CL LOS SAUCES 1 X

MONTEALTO CL LOS SAUCES 1 / AV ANDALUCIA X

MONTEALTO CM DE LOS GAMONALES 10 X

MONTEALTO CM EL CIROLAR 1 / LOS ALAMOS X

MONTEALTO CM EL CIROLAR 1 PARTE FINAL X

MONTEALTO CM LA CARLOTA 1 EL CIROLAR / CL ALSALCIA X X

MONTEALTO CM LA CARLOTA 1 CIROLAR JTO CHUMBERAS X

MONTEALTO CM LA CARLOTA 1 EL CIROLAR / CL EL BALA Nº 2 X X

MONTEALTO CM LA CARLOTA 17 EL CIROLAR X

MONTEALTO CM LAS ROSAS 1 / CL VEREDA 7 TORRES X X

MONTEALTO CM LAS ROSAS 1 / CM EL CIROLAR JTO BUS X

MONTEALTO CR A-379 M. ALTO 12 KM 53,5 JTO PARADA BUS X X X

MONTEALTO CR A-379 M. ALTO 27 KM 54,2 AV ANDALUCÍA Nº 27 X X

MONTEALTO CR A-379 M. ALTO 51 KM 53,4 - AV ANDALUCÍA Nº 39 X X

MONTEALTO CR A-379 M. ALTO 90 KM 52,6 SALIDA LA GUIJARROSA X X

MONTEALTO CR DE LA RAMBLA 1 / CM TORABITA X

MONTEALTO CR DE LA RAMBLA 7 X

QUINTANA AV DE CADIZ 30 & Nº 30 TELEF X X X X

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 15 de Enero de 2021 Nº 9  p.209

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



TIPO DE CONTENEDORES POR FRACCIÓN

DESCRIPCIÓN DE UBICACIONES FOR EELL
PAPEL/ 

CARTÓN
VIDRIO

Distrito DOMICILIO Nº DETALLE UBICACIÓN
SUPERFICI 

E
SUPERFICI 

E
SUPERFICIE

SUPERFICI 
E

QUINTANA AV DE LA VICTORIA 1 & EL OLIVO X X

QUINTANA AV DE LA VICTORIA / AV DE LA TORRE X X

QUINTANA CL BLAS INFANTE 1 / AV DE LA VICTORIA X X X

QUINTANA CL DE LA CONSTRUCCIÓN 13 X

QUINTANA CL DE LA FERRALLA 1 / CL DEL TRANSPORTE X

QUINTANA CL DE LA FERRALLA 1 / CL DE LA METALÚRGICA X X

QUINTANA CL DE LA FERRALLA / CL DE LA TECNOLOGÍA X

QUINTANA CL DE LA METALÚRGICA "PARTE ALTA" / CL CARPINTERÍA X

QUINTANA CL REDONDA 1 & LA PAJA, PQ SALUDABLE X X

QUINTANA CL REDONDA 1 / 3 DE MAYO X X

QUINTANA CR MADRID-CADIZ 1 DEPÓSITO AGUA X X

QUINTANA CR MADRID-CADIZ 1 JTO MÁRMOLES X

QUINTANA CR MADRID-CADIZ 1 JTO RTE MIRANDA X X

QUINTANA CR MADRID-CADIZ 1 SURTIDOR CEPSA X

QUINTANA CR MADRID-CADIZ 1 RTE CARLOS III X X

Viernes, 15 de Enero de 2021Nº 9  p.210

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Ayuntamiento de Doña Mencía

Núm. 6/2021

RESOLUCIÓN

En Doña Mencía, el día treinta de diciembre de dos mil veinte,

constituido el Sr. Alcalde-Presidente SALVADOR CUBERO PRIE-

GO en su despacho oficial, asistido mí la Secretaria Accidental de

la Corporación, examinado el Expediente GEX 2019/2291 relati-

vo a la cobertura mediante oposición de dos plazas de Policía Lo-

cal vacantes en la plantilla de este Ayuntamiento, y en especial

las actas de resultado de las pruebas establecidas en las bases

reguladoras de la convocatoria así como el informe académico

suscrito por el Director y por el Jefe del Servicio de Formación de

la Escuela de Seguridad Pública de Andalucía, emitido a los efec-

tos regulados en el artículo 15 del Decreto 201/2.003, de 8 de ju-

lio, de Ingreso, Promoción Interna, Movilidad y Formación de los

Funcionarios de los Cuerpos de la Policía Local, informe acadé-

mico en el que consta la superación de la segunda fase (Curso de

Ingreso), materializada en el XLVI Curso de Ingreso en los Cuer-

pos de la Policía Local, celebrado en la citada Escuela de Seguri-

dad Pública de Andalucía durante el periodo comprendido entre

los días 30 de Marzo y 08 de diciembre de 2020 por los aspiran-

tes:

-Juan Carlos Marcos López, titular del DNI: xxx721xxx.

-Fernando José Duarte Hens, titular del DNI: xxx850xxx.

Ambos aspirantes que a su vez habían superado las cuatro

pruebas de la primera fase (Oposición).

Su Señoría, de conformidad con las facultades que le confiere

el artículo 21.1 h) de la Ley 7/1.985, de 2 de abril, Reguladora de

las Bases de Régimen Local, y la base 12 de las que han regido

la convocatoria, ha resuelto:

PRIMERO. Nombrar a JUAN CARLOS MARCOS LÓPEZ, cu-

yo DNI es el número xxx721xxx y a FERNANDO JOSÉ DUARTE

HENS cuyo DNI es el número xxx850xxx, funcionarios de carrera

de la Policía Local de este Ayuntamiento, perteneciente a la Es-

cala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especia-

les y Categoría de Policía del Cuerpo de la Policía Local, por tra-

tarse de los aspirante del proceso selectivo que, habiendo supe-

rado todas las pruebas de las dos fases que lo integran y no ha-

biendo renunciado a sus derechos, han obtenido la mejor califica-

ción.

SEGUNDO. Notificar a los funcionarios nombrados la presente

Resolución, significándole que deberá tomar posesión de su pla-

za en el término de un mes a contar a partir del día siguiente al de

la notificación de esta Resolución, debiendo previamente prestar

juramento o promesa de conformidad con lo establecido en el

Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, regulador de la fórmula pa-

ra toma de posesión de cargos o funciones públicas.

TERCERO. Una vez tomada posesión de las plazas, publicar el

nombramiento en el Boletín Oficial de la Provincia.

Ante mí.

Doña Mencía, 30 de diciembre de 2020. Firmado electrónica-

mente por el Alcalde-Presidente, Salvador Cubero Priego y por la

Secretaria-Interventora, María Carmen Torres.

Ayuntamiento de Obejo

Núm. 53/2021

ANUNCIO

EXP. 431/2020-INT

De conformidad con lo establecido en el artículo 169 del Real

Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba

el Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales, el Presu-

puesto General de este Ayuntamiento para 2021, aprobado ini-

cialmente en sesión extraordinaria de fecha 10 de diciembre de

2020, y publicado anuncio en BOP nº 237, de fecha 14 de diciem-

bre, se considera definitivamente aprobado al no haberse presen-

tado reclamaciones durante el plazo de exposición pública, se-

gún el siguiente detalle y resumido por capítulos:

ESTADO DE INGRESOS

CAP. DENOMINACIÓN IMPORTE

A)
OPERACIONES CORRIEN-

TES
EUROS

1 Impuestos Directos 651.275,72

2 Impuestos Indirectos 18.367,60

3 Tasas y Otros Ingresos 98.193,17

4 Transferencias Corrientes 790.300,26

5 Ingresos Patrimoniales 9.380

 
TOTAL OPERACIONES

CORRIENTES
1.567.516,75

     

B)
OPERACIONES DE CAPI-

TAL
 

6
Enajenación de Inversiones

Reales
0,00

7 Transferencias capital 2.800,98

8 Activos Financieros 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00

 
TOTAL OPERACIONES

CAPITAL
2.800,98

 
TOTAL ESTADO DE IN-

GRESOS
1.570.317,73

ESTADO DE GASTOS

CAP. DENOMINACIÓN IMPORTE

A)
OPERACIONES CORRIEN-

TES
EUROS

1 Gastos de Personal 909.454,46

2 Gastos B.Corrientes y Serv. 507.054,19

3 Gastos Financieros 3.000

4 Transferencias Corrientes 26.206,27

5 Fondo de Contingencia 0,00

 
TOTAL OPERACIONES

CORRIENTES
1.445.714,92

     

B)
OPERACIONES DE CAPI-

TAL
 

6 Inversiones Reales 75.929,65

7 Transferencias de Capital 0,00

8 Activos Financieros 0,00

9 Pasivos Financieros 48.673,16

 
TOTAL OPERACIONES

CAPITAL
124.602,81

 
TOTAL ESTADO DE GAS-

TOS
1.570.317,73

En cumplimiento de los artículos 126 y siguientes del Real De-

creto Legislativo 786/86, de 18 de abril, se publica la plantilla or-

gánica de este Ayuntamiento, con el siguiente detalle:

A) PERSONAL FUNCIONARIO

Denominación plaza Número

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 15 de Enero de 2021 Nº 9  p.211

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Secretaría-Intervención 1

Administrativo 1

Auxiliar administrativo 1

Policía Local 1

B) PERSONAL LABORAL

- B.1. PERSONAL LABORAL FIJO:

Denominación plaza Número

Auxiliar administrativo 2

Dinamizadora juvenil 1

Monitor deportivo 1

Conductor microbús 1

Dinamizadora Guadalinfo 1

Arquitecto técnico 1

Director museo 1

Auxiliares ayuda domicilio 7

Polimantenedor edificios 1

Peón limpieza

servicios múltiples 1

Encargado de obra 1

- B.2. PERSONAL LABORAL TEMPORAL:

Denominación plaza

Cuidadora Guardería

Cocinero/a Guardería

Socorristas

Monitores Natación

Limpiadores/as Edificios Municipales

Personal limpieza Colegios Obejo

Sustitución vacaciones Conductor Microbús.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 171 TRLHHLL,

contra la aprobación definitiva del Presupuesto se podrá interpo-

ner recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses,

a partir del siguiente al de publicación del presente anuncio en el

Boletín Oficial de la Provincia”.

En Obejo, 12 de enero de 2021. Firmado electrónicamente por

el Alcalde, Pedro López Molero.

OTRAS ENTIDADES

Gerencia Municipal de Urbanismo
Córdoba

Núm. 64/2021

Rfª. FSJ / Planeamiento 4.1.12 - 7/2020

El Consejo Rector de la Gerencia Municipal de Urbanismo, en

sesión celebrada el día 16 de diciembre de 2020, adoptó el si-

guiente acuerdo:

PRIMERO. Admitir a trámite el Modificado de Proyecto de Ac-

tuación aprobado definitivamente por el Pleno Municipal con fe-

cha 28/julio/2005 (expediente 4.1.12 – 1/2005), promovido por la

entidad Polímeros Gestión Industrial SL, redactado por el arqui-

tecto Teodoro Ramírez Garrido, según documento presentado en

la GMU con fecha 20/agosto/2020 para la realización indistinta de

las actividades de transformación de elementos metálicos y de

policarbonato y poliéster, en los términos recogidos en el informe

del Servicio de Planeamiento.

SEGUNDO. Dar traslado del presente acuerdo y del documen-

to admitido a trámite, al Departamento de Ordenación del Territo-

rio y Urbanismo, de la Delegación Territorial de la Consejería de

Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio, para que

emita informe en plazo no superior a 30 días, previsto en el artí-

culo 43 de la LOUA, de acuerdo con lo indicado en la Instrucción

nº 13/2019 de la Dirección General de Ordenación del Territorio y

Urbanismo.

TERCERO. Someter el proyecto de actuación a información pú-

blica por un periodo de veinte días mediante anuncio en el Bole-

tín Oficial de la Provincia, así como notificación personal a titula-

res registrales y catastrales.

CUARTO. Notificar el presente acuerdo al Promotor, indicándo-

le que al ser un acto de trámite no procede recurso alguno contra

el mismo.

Córdoba, diciembre de 2020. Firmado electrónicamente por el

Gerente, Luis Valdelomar Escribano.

Viernes, 15 de Enero de 2021Nº 9  p.212

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


	Administración Local
	Ayuntamiento de Almodóvar del Río
	Ayuntamiento de La Carlota
	Ayuntamiento de Doña Mencía
	Ayuntamiento de Obejo

	Otras Entidades
	Gerencia Municipal de Urbanismo. Córdoba


		2021-01-15T06:48:09+0100
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba


		2021-04-26T16:30:29+0000
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




